At Cantacuzenus cum Cræle icto fœdere inita. amicicia, cum præterisset interjecta castra, urbes provinciasque infortunati Romani imperii, quæ dominos alios Romæis pulsus sortitæ erant, præfectosque barbaros Triballos et Servios, excurrere Selymbriam usque, cunctas Thraciæ urbes vastare prædæque agere cœpit. At illi qui urbis mœnibus continebant, quæ ab Homure anni superioris hieme gesta erant, reputant, et Cantacuzenum accersivisse istum considerant, auctioremque ei fuisse susceptæ protectionis; latebat tamen eos sponte sua Homurem advenisse, aut malam Romæorum fortunam versa vice seriem malorum ducentem occasionem ipsi præbuisse accedendi et peragrando colles aînenos Romanæ regionis. Consilium ergo perniciosum (Deo iis irato, minimeque 15 propitio) capiunt, apud dominam Annam Joannis imperatoris etiamnum adolescentis matrem agunt, ei que suadent ut ad Bithyniæ, Phrygiæ et Paphlagoniæ principem Orchanem, nobis in superioribus memoratum, legatos mittat, qui auxilia et suppetias ab illo petant, quibus Cantacuzenum rebellem opprimat; magnam itaque vim auri daturam se pollicetur Anna, conceditque Turcis, ut libere ac secure vendant et distrahant, ubicunque libitum fuerit, quoscunque Romanos captivos ceperint Cantacuzeni partibus adhaerentes: iis etiam, qui mancipia vendere nollent, dat liberam trajiciendi deducendique Scutarium facultatem, eaque abducendi quocunque vellent. Hæc a

D legatis proposita avido lætoque animo excipit Orchanes, qui antea impotenti atque ardenti libidine talia expetebat: multa que confidentia exsultans, iugenti voluptate completus comiter et benevole legatos amplectitur, eosque allocutus hilares et gaudio perflusos dimittit. Nesciebant certe miseri quem advocarent ad opem sibi ferendam, qualemque he-

ces multis columnis fulciuntur. Castrum illud quadratum oblongum est, vicinum illi orbis antiquæ regionis, in qua Acropolis, cujus adhuc mœnium pars cernitur, sita erat. Castrum inferius ad litus maris et portus ingressum situm est, nuncque integrum videtur.

ham intererent ad levandum emplastro morbum, A quem sceleribus suis contraxerant. Misit itaque Orchanes militum decem millia, qui trajecto freto intra urbis moenia a civibus gaudio exsultantibus accipiuntur, perque vias urbis et muros ambulant, eosque lugrant; benigne ab imperatrice habiti cæterisque Romæis urbe excedant, et adversus Cantacuzenum proficiscuntur. Ex altera vero parte Cantacuzenus præsiidiis impositis castra arcesque firmat, commeatumque et cætera necessaria invehit, progrediturque cum Romæorum sibi adhærentium copiis Serviorumque exercitu, prælioque semel atque iterum commisso nullum damnum a Turcis passus est; erat quippe vir bellicosissimus, robustus et artis bellicæ præ cæteris sui temporis hominibus peritus. Quotquot igitur prælio cæperunt, Turcos peremerunt, Romæos vero vestibus spoliatos domum nudos remiserunt. At Turci omissa pugna ad pagos diripiendos discurrunt. Janque longa agmina mancipiorum catenis victorum trahebant, abducebantque Constantinopolim viros, mulieres, lactentes infantes, adolescentes, sacerdotes et monachos velut oves, et tanquam Scythias aut Abasgos per vias vendendi gratia agebant; quodque acerbius erat, nisi redemptor statim accederet, spectantibus Romæis Romæi a Barbaris, pro inhumanum scelus flagris cædebantur. Isque malus percipientis erat animus, ut nempe miseratione motus quispiam eos redimeret: qui vero redempti non sunt, eos trans fretum Prusam 16 stadiis avexerunt, inque alias regiones mediterraneas inter Turcos venum miserunt. Omnium erat miserabilis aspectus, ubique luctus, lamenta et lacrymæ intuentibus Romæis, neque ullas Græcos aut Barbaros miserebatur.